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Ännu ett verksamhetsår ligger nu bakom oss. Vi känner oss stolta och glada när vi konstaterar att det 

är det 50:e året som vi har samverkat kring detta interkulturella projekt. Så långt ifrån varandra, men 

ändå så nära! 

Knappt hade sviterna efter den stora globala pandemin börjat avta förrän kriget i Ukraina bröt ut. 

Självklart har båda dessa händelser satt sina spår i dialogerna vi haft med våra vänner i Indien under 

det gångna året. Det har till exempel lett till ett osäkert hälsoläge i byarna och ökade matvaru-

kostnader. Det har också inneburit att aktiviteterna i Jagriti Viharas regi även detta år varit 

koncentrerade till byarna och till mindre del på själva Jagriti Vihara-området. Men mycket har ändå 

hänt som ni kan läsa om i denna verksamhetsberättelse. 

 

VERKSAMHETEN I INDIEN 

Indien är ju ett stort land med mycket skiftande livsbetingelser. Jagriti Vihara (JV) har allt sedan 

starten valt att arbeta bland ursprungsbefolkningen i den fattiga delstaten Jharkhand (f.d. Bihar). Det 

sker givetvis en positiv samhällsutveckling även här, men de statliga satsningarna är mer tydliga i 

andra delar av landet. Så Jagriti Vihara behövs för att synliggöra även dessa människor och deras 

behov. 

Covidprojektet 

Under pandemin samlade JVV-medlemmar in en stor summa pengar för att skicka vidare till JV för 

deras arbete med bekämpningen av Covidsmittan i byarna. Under första delen av 2022 gick detta 

projekt in i sin slutfas. Insatserna har bestått i såväl förebyggande information som vaccinationer och 

leveranser av mat och andra förnödenheter.  

Arbetet med denna hälsorelaterade inriktning har fortsatt under hela året i form av ”health camps” 
ute i byarna med hälsokontroller, medicinutdelning etc. Detta arbete har ofta skett i samverkan med 

andra ideella organisationer. 

Sömnadsprojetet (Livelihood Development for Women) 

Återigen visade JVV-medlemmarna under slutet av 2021 ett stort gensvar på det önskemål vi 

framförde om ekonomiskt stöd till ett nytt kvinnoprojekt med inriktning på sömnad. Pengarna gick i 

första hand till inköp av trampsymaskiner och utbildningsmaterial. Under 2022 har personalen på JV 

iordningställt en lokal i anslutning till kök/matsal där de tre första symaskinerna placerats. Lucy, som 

bor på JV, har satt samman en lista på intresserade kvinnor och den blev ganska lång. Nu arbetar 

man där med att producera kläder, väskor med mera för eget bruk, men också för försäljning på 

marknader. Inger och Anders Dejke, som besökte JV i oktober (se nedan), köpte till exempel med sig 

nyproducerade tygväskor hem till Sverige. 

Fler maskiner kommer att inköpas i början av 2023 för att möjliggöra för fler kvinnor att lära sig 

handskas med symaskiner. 

Tandklinik 

En av de intressanta effekterna av vårt långvariga samarbete med JV är att se att de barn som fått sin 

grundskolning på JV nu har växt upp och kunnat fortsätta sina studier. Ett sådant exempel är Osin, 

som är uppväxt på JV och varit elev vid barnskolan där. Med den bakgrunden har hon därefter 

genomfört akademiska studier, som lett fram till en tandläkarexamen. Under 2022 examinerades 



hon. Då de ekonomiska förutsättningarna för att etablera en mottagning i en större stad för tillfället 

inte fanns lovade JV att ställa en lokal på JV:s sjukhus till hennes förfogande. Organisationen Hospital 

for Hope (HfH), som bland annat ansvarat för sjukhusbygget, bidrog med en stor summa pengar till 

inköp av utrustning och till lön för Osin. Visst kan man kalla detta en sagolik resa. Vi önskar 

tandläkarmottagningen all lycka! 

Videofilmer   

HfH har också under året bekostat och framställt en informationsfilm om arbetet på JV med hjälp av 

en duktig filmare från Chennai. De ville genomföra detta projekt efter att de under 10 år arbetat 

tillsammans med JV på olika sätt. Denna välgjorda videofilm, liksom en tidigare inspelad där även 

Jaya medverkar, går att se på Internet (https://vimeo.com/737056844 resp. https://youtu.be/0HU5X_iZ_v4) och 

kan givetvis också användas för JVV:s informationsarbete. 

Besök från Sverige 

En vecka i början av november besökte Inger och Anders Dejke Jagriti Vihara. Vid återkomsten till 

Sverige kunde de berätta om en försiktig optimism vad gäller utvecklingen på JV efter en period 

präglad av såväl förlusten av Jaya som den långa pandemiperioden. Området var i ett skapligt skick, 

symaskinerna användes flitigt och man hade flera framtidsprojekt på gång.  

De fick också se ytterligare ett fint exempel på vad JV betytt på lång sikt när de besökte byn Piprahi. 

Där blev de bemötta på ett utomordentligt trevligt sätt. Hela arrangemanget var planlagt av läraren 

Kush K R Yadav, som startat skolan 2016, tillsammans med sin kollega Swati Kumari, som båda fått 

sin grundutbildning och pedagogiska fostran på barnskolan på JV. Denna skola i den avlägsna byn 

Piprahi arbetade utifrån samma grundidéer som JV alltid byggt på, vilket ju känns inspirerande. 

Inger och Anders fick också med sig budskapet hem till JVV: Kom ihåg hur viktigt stödet från Sverige 

är. Det handlar då inte bara om pengar, utan kanske ännu mer om uppmuntran, intresse och 

engagemang från JVV och dess medlemmar! 

Tilläggas skall att det besök av Sushil med hustru Sushma i Sverige, som var planerat till maj/juni 

2022 fick ställas in. Orsaken var att man då genomförde byrådsval i Jharkhand och att Sushil kallats in 

till tjänst som valarbetare då. Vi hoppas dock på ett besök under maj 2023 i stället. 

 

VERKSAMHETEN I SVERIGE 

50-årsfirande 

I samband med vårt årsmöte på Ljungskile folkhögskola den 26 mars markerade vi att JVV nu verkat 

under 50 år och på olika sätt, såväl ekonomiskt som praktiskt, arbetat med att stimulera projektet 

med att medvetandegöra och stärka både barn och vuxna i och omkring JV. Det är kanske inte så 

många ideella projekt av detta slag som haft så lång livslängd – och ännu lever! 

Vid detta firande framförde förre ordföranden Ola Friholt en nyskriven hyllningsdikt, som handlade 

om tiden då Jagriti Vihara »föddes«. JVV:s styrelsemedlem Pernilla Sjövall förgyllde firandet med 

musik tillsammans med Daniel Stridh. 50-års-firandet avslutades med att Inger Dejke presenterade 

en helt ny skrift: ”Jaya – liv och lära”, som hon tillsammans med sin man Anders ställt samman. Som 

brukligt vid en bokrelease fanns lite dryck med tilltugg vid det efterföljande minglet – denna gång 

med indisk prägel. Under firandet, liksom under hela veckan dessförinnan, fanns JVV:s fina 

utställning på plats i folkhögskolans bibliotek. 

Tilläggas skall att skriften blivit så uppskattad att styrelsen under hösten beslutade att trycka upp 

ytterligare en upplaga. 

Efter en god indisk lunch strömmade publik till för att lyssna på Pradyumna Kumar Mahanandia, 

kallad Pikej, och hans fru Lotta från Borås. De träffades av en tillfällighet i New Delhi när de var unga. 

https://youtu.be/0HU5X_iZ_v4


De blev förälskade i varandra och Pikej lovade att komma till henne i Borås. Det gjorde han också – 

via cykel! Han var en mycket god berättare och rolig att lyssna på. Inte minst intressant var det att få 

höra om hans uppväxt i den indiska delstaten Orissa, då vi kunde uppfatta många likheter med 

situationen runt Jagriti Vihara. 

Styrelsemöten 

Styrelsen har haft fem protokollförda sammanträden, varav två har genomförts digitalt och de övriga 

på plats.  

Vid ett av dessa sammanträden fann vi att Corona-perioden med dess brist på fysiska kontakter 

mellan Indien och Sverige hade medfört att vi upplevde en viss informationsbrist. Vi beslutade därför 

att kontakta JV för att få till stånd en digital träff med Rajesh och Sushil, som utgör våra huvudsakliga 

kontaktpersoner i Indien. Denna träff genomfördes den 15 oktober och i stort sett alla styrelse-

medlemmar deltog via sina datorer. Där fick vi information om hur människorna på och runt JV 

mådde, vilka effekter årets monsun hade medfört och vilka åtgärder som behövde vidtas. Vi fick 

också veta hur situationen i byarna var och vilka framtidsplaner som var mest aktuella.  

Visserligen ligger själva Jagriti Vihara fortfarande i ”skugga” för internetåtkomst, men att kunna 

”träffas” så här med våra vänner via datorerna i Ranchi är en stor möjlighet, som vi kommer att 

utnyttja mer i framtiden. 

Medlemmar 

Antalet registrerade medlemmar var vid årsskiftet 278 personer, vilket är ett par procent färre 

jämfört med det föregående året. Andelen som betalt medlemsavgift för 2022 var så hög som 82 % 

(229 personer), vilket ju inte är en självklarhet bland ideella föreningar idag. Eftersom förra årsmötet 

beslutade om en mindre höjning av medlemsavgifterna så var det ekonomiska utfallet för 

medlemsintäkterna ändå högre än förra året. Rikstäckningen är fortfarande stor med många 

medlemmar såväl i Skåne som i Norrbotten! 

Gåvor och bidrag 

   I samband med besöket i Indien fick ledningen för JV frågan om det fanns något speciellt angeläget  

   insamlingsmål. Svaret blev att man skulle vilja köpa in filtar för utdelning till behövande inför den  

   kalla period man stod inför. JVV:s medlemmar reagerade snabbt och generöst på detta 

   insamlingsändamål, vilket innebar att vi kunnat sända 10.000 kronor till JV för filtinköp. Dessutom 

   har vi betalt ut 20.000 kronor till fortsatt stöd för sömnadsprojektet. 

   Många medlemmar har, vid sidan om medlemsavgiften, under året också skänkt större eller mindre 

   belopp till vårt gemensamma projekt Jagriti Vihara. Tillsammans har detta inneburit att JVV under år  

   2022, förutom medlemsavgifter, fått gåvor på 102.700 kronor. Dessa medel har i förlängningen 

   kommit Jagriti Vihara till del.     

   Alla som bidragit med gåvor på 500 kronor eller mer har fått personliga tackbrev, som utformats av 

   Inger Dejke. Ofta har de kombinerats med ett exemplar av någon av våra fina Informationsskrifter. 

   Dessutom har alla som bidragit till stöd för filtinköp fått ett speciellt designat tackkort. 

 

   Styrelsen vill uttrycka sitt varma tack för allt ekonomiskt stöd, som vi under året sett till att komma  

   till användning för Jagriti Vihara! Slutsummeringen visar ett negativt resultat för år 2022 på  

   ca 28.000 kronor, vilket är i paritet med årsbudgeten. Den ekonomiska redovisningen i övrigt 

   redovisas separat under årsmötet.    

 

  Informationsarbetet 

  Fortfarande är våra Medlemsbrev den viktigaste kontaktytan till våra medlemmar. Även under detta 

  år har vi kunnat skicka ut fyra väldesignade brev. I år valde vi att porträttera några av de 



  medlemmar som regelbundet bidrar med ekonomiska bidrag till JVV och på det sättet gör en 

  stor och uppskattad insats. 

  Förutom informationsskriften har Medlemsbreven och annat tryckt material producerats med hjälp  

  av en kopiator, som vi fått tillgång till på Ljungskile folkhögskola.  

  För att stadga upp samarbetet med folkhögskolan finns ett samarbetsavtal som klargör respektive 

  parters ansvar och rättigheter. På JVVs ansvar ligger bland annat att vid lämpliga tillfällen informera 

  anställda och studerande om vår verksamhet.  Detta skedde vid ett tillfälle under våren då vi fick 

  träffa skolans alla studerande och berätta om JV och inte minst om det engagemang som funnits vid 

  Ljungskile folkhögskola under många år. Besöket resulterade i att JVV fick ytterligare fyra 

  medlemmar. Affisch och aktuellt medlemsbrev finns kontinuerligt uppsatta på två av skolan 

  anslagstavlor. 

  Allt mer av samhällets information distribueras numera digitalt. På grund av det är vi tacksamma  

  över att ha en så fin och uppdaterad hemsida ”jvv.se” med Anders Dejke som webmaster. Där  

  finns inte bara aktuell information utan även äldre material arkiverat.  

  Som tidigare nämnts har vi under året också sammanställt och tryck upp en minnesskrift om Jaya i 

  totalt 200 exemplar. 

  All viktig dokumentation från året är inlämnad digitalt till Föreningsarkivet på Bohusläns museum. 

 

     Årsmötet 

     Enligt föreningens stadgar ska årsmötet hållas senast under mars månad. Det ägde rum den 25 mars. 

     Ett 25-tal medlemmar var närvarande vid mötet som ägde rum på Ljungskile folkhögskola och 

     föregick föreningens 50-årsfirande. 

     Vid årsmötet valdes nedanstående styrelse som därefter konstituerades enligt följande: 

     Ordförande   Per Nordqvist 

     Sekreterare   Helena Nord 

     Kassör   Lena Nyström 

     Ledamöter   Inger Dejke, Ove Gustafsson, Kajsa Perneman, Pernilla Sjövall 

     Ersättare   Markku Nykänen, Jennie Majberger Wiedel 

     Till revisorer valdes Gunnar Henning och Nils Carlsson och till ersättare för revisorerna valdes Kristina  

     Morgardt Ryberg. Till valberedning valdes Sara Isman (sammankallande) och Jan-Erik Perneman.  

 

  AVSLUTNING 

  För att klara vårt uppdrag hoppas vi också på att den uthållighet och det engagemang som  

  medlemmarna visat i form av i första hand ekonomiska bidrag, men även på andra sätt, ska bestå. Det 

  är förutsättningen för att det ska bli möjligt för Jagriti Viharas personal att fortsätta sina  

  ansträngningar att skapa drägligare livsvillkor för utsatta människor i delstaten Jharkandh. 

 

  Ljungskile 2023-02-04 
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